

大腸癌 2024.7

XELOX

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2・14……21
①	グラニセトロン3mg/バッグ 100mL 1袋 デキサート 3.3mg (3.3mg 1A)	15分かけてDiv	●	休薬
②	5% G 500mL 1本 デキサート 3.3mg (3.3mg 1A) オキサリプラチン 130mg/m ²	2時間かけてDiv	●	
③	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	
④	カペシタビン 1200mg/回 1.36m ² 未満 1500mg/回 1.36m ² 以上1.66m ² 未満 1800mg/回 1.66m ² 以上1.96m ² 未満 2100mg/回 1.96m ² 以上	14日間連日内服 (1日2回朝夕食後)	↓↓……↓ (1日2回14日間 連日内服)	1週休薬

SOX

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2・15……21
①	グラニセトロン3mg/バッグ 100mL 1袋 デキサート3.3mg (3.3mg 1A)	15分かけてDiv	●	休薬
②	5% G 500mL 1本 デキサート3.3mg (3.3mg 1A) オキサリプラチン 130mg/m ²	2時間かけてDiv	●	
③	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	
④	S-1 40mg/回 1.25m ² 未満 50mg/回 1.25m ² 以上1.5m ² 未満 60mg/回 1.5m ² 以上	14日間連日 1日2回朝夕食後に内服		1週休薬

IRIS

	薬剤	投与方法/投与日	1クール28日		
			Day1	15	・・・28
①	グラニセトロン3mgバッグ 100mL 1袋 デキサート6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	●	休薬
②	5% G 250mL 1本 イリノテカン 125mg/m ²	90分かけてDiv	●	●	
③	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	●	
④	S-1 40mg/回 1.25m ² 未満 50mg/回 1.25m ² 以上1.5m ² 未満 60mg/回 1.5m ² 以上	1日2回朝夕食後 14日間連続内服			2週休薬

Bmab・XELOX

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2・・・14・・・21
①	グラニセトロン3mgバッグ 100mL 1袋 デキサート 3.3mg (3.3mg 1A)	15分かけてDiv	●	休薬
②	生食 20mL 1A	フラッシュ	●	
③	生食 100mL 1本 ペバシズマブ 7.5mg/kg	初回は90分かけてDiv 2回目は60分(忍容性良好時) 3回目以降は30分(同上)	●	
④	生食 20mL 1A	フラッシュ	●	
⑤	5% G 500mL 1本 デキサート 3.3mg (3.3mg 1A) オキサリプラチン 130mg/m ²	2時間かけてDiv	●	
⑥	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	
⑦	カペシタビン 1200mg/回 1.36m ² 未満 1500mg/回 1.36m ² 以上1.66m ² 未満 1800mg/回 1.66m ² 以上1.96m ² 未	14日間連日内服 (1日2回朝夕食後)	↓↓・・・・↓ (1日2回14日間連日内服)	1週休薬

Bmab・SOX

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2・14・21
①	グラニセロン3mgバッグ 100mL 1袋 デキサート 3.3mg (3.3mg 1A)	15分かけてDiv	●	休業
②	生食 20mL 1A	フラッシュ	●	
③	生食 100mL 1本 ペバシズマブ 7.5mg/kg	初回は90分かけてDiv 2回目は60分(忍容性良好時) 3回目以降は30分(同上)	●	
④	生食 20mL 1A	フラッシュ	●	
⑤	5% G 500mL 1本 デキサート 3.3mg (3.3mg 1A) オキサリプラチン 130mg/m ²	2時間かけてDiv	●	
⑥	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	
⑦	S-1 40mg/回 1.25m ² 未満 50mg/回 1.25m ² 以上1.5m ² 未満 60mg/回 1.5m ² 以上	14日間連日内服 (1日2回朝夕食後)	↓↓.....↓ (1日2回14日間連日内服)	1週 休業

Bmab・CPT-11・S-1

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2・14・21
①	グラニセロン3mgバッグ 100mL 1袋 デキサート6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	休業
②	生食 250mL 1本 イリノテカン 150mg/m ²	90分かけてDiv	●	
③	生食 20mL 1A	フラッシュ	●	
④	生食 100mL 1本 ペバシズマブ 7.5mg/kg	初回は90分かけてDiv 2回目は60分(忍容性良好時) 3回目以降は30分(同上)	●	
⑤	生食 50mL 1本	フラッシュ	●	
⑥	S-1 40mg/回 1.25m ² 未満 50mg/回 1.25m ² 以上1.5m ² 未満 60mg/回 1.5m ² 以上	14日間連日内服 (1日2回朝夕食後)	↓↓.....↓ (1日2回14日間連日内服)	1週 休業

Bmab・Cape

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2・14・21
①	生食 100mL 1本	ルート確保用	●	休薬
②	生食 100mL 1本 ペバシズマブ 7.5mg/kg	初回は90分かけてDiv 2回目は60分(忍容性良好時) 3回目以降は30分(同上)	●	
③	カペシタビン 1200mg/回 1.36㎡未満 1500mg/回 1.36㎡以上1.66㎡未満 1800mg/回 1.66㎡以上1.96㎡未満 2100mg/回 1.96㎡以上	14日間連日内服 (1日2回朝夕食後)	↓↓……↓ (1日2回14日 間連日内服)	1週 休薬

Bmab・S-1

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2・15……21
①	生食 100mL 1本	ルート確保用	●	休薬
②	生食 100mL 1本 ペバシズマブ 7.5mg/kg	初回は90分かけてDiv 2回目は60分(忍容性良好時) 3回目以降は30分(同上)	●	
③	S-1 40mg/回 1.25㎡未満 50mg/回 1.25㎡以上1.5㎡未満 60mg/回 1.5㎡以上	1日2回朝夕食後 14日間連日内服		1週休薬

Bmab・ロンサーフ

	薬剤	投与方法/投与日	1クール28日			
			Day1	2・14	Day15	16・28
①	生食 100mL 1本	ルート確保用	●	休薬	●	休薬
②	生食 100mL 1本 ペバシズマブ 5mg/kg	初回は90分かけてDiv 2回目は60分(忍容性良好時) 3回目以降は30分(同上)	●		●	
③	ロンサーフ 70mg/㎡/日	1日2回 朝・夕食後 1～5日目、8～12日目に内服			2週休薬	

Pmab

	薬剤	投与方法/投与日	1クール14	
			Day1	2……14
				休薬
①	生食 100mL 1本	ルート確保用	●	
②	生食 100mL 1本 ベクティビックス 6mg/kg	生食はベクティビックスの 投与量分を抜き取り使用 側管から60分かけてDiv	●	

Cmab

	薬剤	投与方法/投与日	1クール14日	
			Day1	2……14
				休薬
①	生食 50mL 1本 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A) ポララミン 5mg 1A	15分かけてDiv	●	
②	生食 50mL 1本	フラッシュ	●	
③	生食 500mL 1本 アービタックス 500mg/m ²	生食はアービタックスの投与量 分を抜き取り使用 120分でDiv	●	
④	生食 100mL 1本	60分かけてDiv	●	

* アービタックス投与終了後は、1時間経過観察

Cmab・CPT-11

	薬剤	投与方法/投与日	1クール14日	
			Day1	2……14
				休薬
①	グラニセトロン3mgバッグ100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A) ポララミン 5mg 1A	15分かけてDiv	●	
②	生食 50mL 1本	10分かけてDiv	●	
③	生食 500mL 1本 アービタックス 500mg/m ²	生食はアービタックスの投与量 分を抜き取り使用 120分でDiv	●	
④	生食 100mL 1本	1時間キープ	●	
⑤	生食 250mL 1本 イリノテカン 150mg/m ²	90分かけてDiv	●	
⑥	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	

5-FU・LV

	薬剤	投与方法/投与日	1クール56日						
			Day1	8	15	22	29	36	37・56
①	生食 50mL 1本 デキサート6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	●	●	●	●	●	休薬
②	5%ブドウ糖液 250mL 1本 レボホリナート 250mg/m ²	2時間かけてDiv	●	●	●	●	●	●	
③	生食 50mL 1本 フルオロウラシル 500mg/m ²	②の開始 1時間後に全開 でDiv	●	●	●	●	●	●	
④	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	●	●	●	●	●	

Pmab・CPT-11 療法

	薬剤	投与方法/投与日	1クール14日	
			Day1	2……14
①	グラニセトロン3mgハック 100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけてDiv	●	休薬
②	生食 50mL 1本	10分かけてDiv	●	
③	生食 100mL 1本 ベクティビックス 6mg/kg	<u>生食はベクティビックスの投与 量分を抜き取り使用</u> 60分でDiv	●	
④	生食 50mL 1本	10分かけてDiv	●	
⑤	生食 250mL 1本 イリノテカン 150mg/m ²	90分かけてDiv	●	
⑥	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	

Cmab・ビラフトビ・メクトビ療法

	薬剤	投与方法/投与日	1クール14日	
			Day1	2.....14
①	生食 50mL 1本 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A) ポララミン 5mg 1A	15分かけてDiv	●	休薬
②	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	
③	生食 500mL 1本 アービタックス 500mg/m ²	<u>生食はアービタックスの投与量 分を抜き取り使用</u> 120分でDiv	●	
④	生食 100mL 1本	60分かけてDiv	●	
⑤	ビラフトビカプセル	1日1回300mg連日内服		
⑥	メクトビ錠	1日2回(1回45mg)連日内服		
*アービタックス投与終了後は、1時間経過観察				

Cmab・ビラフトビ療法

	薬剤	投与方法/投与日	1クール14日	
			Day1	2.....14
①	生食 50mL 1本 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A) ポララミン 5mg 1A	15分かけてDiv	●	休薬
②	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	
③	生食 500mL 1本 アービタックス 500mg/m ²	<u>生食はアービタックスの投与量 分を抜き取り使用</u> 120分でDiv	●	
④	生食 100mL 1本	60分かけてDiv	●	
⑤	ビラフトビカプセル	1日1回300mg連日内服		
*アービタックス投与終了後は、1時間経過観察				

mFOLFOX6

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	グラニセトロン 3mg ハック 100mL 1 袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15 分かけて	●		
②	5%G 250mL 1 本 オキサリプラチン 85mg/m ²	2 時間かけて	●		
③	5%G 250mL 1 本 レボホリナート 200mg/m ²	2 時間かけて	●		
④	5%G 50mL 1 本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●		
⑤	5%G 500mL 1 本 フルオロウラシル 2400mg/m ²	46 時間かけて	●		
⑥	生食 50mL 1 本	フラッシュ用			●

FOLFOX4

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	グラニセトロン 3mg ハック 100mL 1 袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15 分かけて	●		
②	5%G 250mL 1 本 オキサリプラチン 85mg/m ²	2 時間かけて	●		
③	5%G 250mL 1 本 レボホリナート 100mg/m ²	2 時間かけて	●	●	
④	5%G 50mL 1 本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●	●	
⑤	5%G 500mL 1 本 フルオロウラシル 600mg/m ²	22 時間かけて	●	●	
⑥	生食 50mL 1 本	フラッシュ用			●

FOLFIRI

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	グラニセトロン 3mg ハック [®] 100mL 1 袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15 分かけて	●		
②	5%G 250mL 1 本 イリノテカン 150mg/m ²	90 分かけて	●		
③	5%G 250mL 1 本 レボホリナート 200mg/m ²	2 時間かけて	●		
④	5%G 50mL 1 本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●		
⑤	5%G 500mL 1 本 フルオロウラシル 2400mg/m ²	46 時間かけて	●		
⑥	生食 50mL 1 本	フラッシュ用			●

Bmab[®] mFOLFOX6

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	グラニセトロン 3mg ハック [®] 100mL 1 袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15 分かけて	●		
②	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
③	生食 100mL 1 本 ベバシズマブ 5mg/kg	初回は 90 分かけて	●		
④	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
⑤	5%G 250mL 1 本 オキサリプラチン 85mg/m ²	2 時間かけて	●		
⑥	5%G 250mL 1 本 レボホリナート 200mg/m ²	2 時間かけて	●		
⑦	5%G 50mL 1 本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●		
⑧	5%G 500mL 1 本 フルオロウラシル 2400mg/m ²	46 時間かけて	●		
⑨	生食 50mL 1 本	フラッシュ用			●

Bmab・FOLFOX4

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	グラニセトロン 3mg ハック [®] 100mL 1 袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15 分かけて	●		
②	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
③	生食 100mL 1 本 ベバシズマブ 5mg/kg	初回は 90 分かけて	●		
④	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
⑤	5%G 250mL 1 本 オキサリプラチン 85mg/m ²	2 時間かけて	●		
⑥	5%G 250mL 1 本 レボホリナート 100mg/m ²	2 時間かけて	●	●	
⑦	5%G 50mL 1 本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●	●	
⑧	5%G 500mL 1 本 フルオロウラシル 600mg/m ²	22 時間かけて	●	●	
⑨	生食 50mL 1 本	フラッシュ用			●

Bmab・FOLFIRI

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	グラニセトロン 3mg ハック [®] 100mL 1 袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15 分かけて	●		
②	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
③	生食 100mL 1 本 ベバシズマブ 5mg/kg	初回は 90 分かけて	●		
④	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
⑤	5%G 250mL 1 本 イリノテカン 150mg/m ²	90 分かけて	●		
⑥	5%G 250mL 1 本 レボホリナート 200mg/m ²	2 時間かけて	●		
⑦	5%G 50mL 1 本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●		
⑧	5%G 500mL 1 本 フルオロウラシル 2400mg/m ²	46 時間かけて	●		

⑨	生食 50mL 1本	フラッシュ用			●
---	------------	--------	--	--	---

Bmab・FOLFOXIRI

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	パロノセトロンハック 0.75mg 50mL 1袋 デキサート 9.9mg (3.3mg 3A)	15分かけて	●		
②	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
③	生食 100mL 1本 ベバシズマブ 5mg/kg	初回は90分かけて	●		
④	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
⑤	5%G 250mL 1本 イリノテカン 165mg/m ²	90分かけて	●		
⑥	5%G 250mL 1本 レボホリナート 200mg/m ²	2時間かけて	●		
⑦	5%G 250mL 1本 オキサリプラチン 85mg/m ²	2時間かけて	●		
⑧	5%G 500mL 1本 フルオロウラシル 3200mg/m ²	46時間かけて	●		
⑨	生食 50mL 1本	フラッシュ用			●

Rmab・FOLFIRI

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	レスタミンコーワ錠 10mg 5錠	内服	●		
②	グラニセトロン 3mg ハック 100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけて	●		
③	生食 100mL 1本	30分かけて	●		
④	生食 250mL 1本 サイラムザ 8mg/kg	初回は1時間かけて	●		
⑤	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
⑥	5%G 250mL 1本 イリノテカン 150mg/m ²	90分かけて	●		
⑦	5%G 250mL 1本 レボホリナート 200mg/m ²	2時間かけて	●		
⑧	5%G 50mL 1本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●		

⑨	5%G 500mL 1本 フルオロウラシル 2400mg/m ²	46 時間かけて	●		
⑩	生食 50mL 1本	フラッシュ用			●

Pmab・mFOLFOX6

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	グラニセトロン 3mg バック 100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15 分かけて	●		
②	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
③	生食 100mL 1本 ベクティビックス 6mg/kg	1 時間かけて	●		
④	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
⑤	5%G 250mL 1本 オキサリプラチン 85mg/m ²	2 時間かけて	●		
⑥	5%G 250mL 1本 レボホリナート 200mg/m ²	2 時間かけて	●		
⑦	5%G 50mL 1本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●		
⑧	5%G 500mL 1本 フルオロウラシル 2400mg/m ²	46 時間かけて	●		
⑨	生食 50mL 1本	フラッシュ用			●

Pmab・FOLFOX4

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	グラニセトロン 3mg バック 100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15 分かけて	●		
②	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
③	生食 100mL 1本 ベクティビックス 6mg/kg	1 時間かけて	●		
④	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
⑤	5%G 250mL 1本 オキサリプラチン 85mg/m ²	2 時間かけて	●		
⑥	5%G 250mL 1本	2 時間かけて	●	●	

	レボホリナート 100mg/m ²				
⑦	5%G 50mL 1本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●	●	
⑧	5%G 500mL 1本 フルオロウラシル 600mg/m ²	22時間かけて	●	●	
⑨	生食 50mL 1本	フラッシュ用			●

Pmab・FOLFIRI

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	グラニセトロン 3mg ハック 100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけて	●		
②	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
③	生食 100mL 1本 ベクティビックス 6mg/kg	1時間かけて	●		
④	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
⑤	5%G 250mL 1本 イリノテカン 150mg/m ²	90分かけて	●		
⑥	5%G 250mL 1本 レボホリナート 200mg/m ²	2時間かけて	●		
⑦	5%G 50mL 1本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●		
⑧	5%G 500mL 1本 フルオロウラシル 2400mg/m ²	46時間かけて	●		
⑨	生食 50mL 1本	フラッシュ用			●

Cmab・FOLFIRI

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日	
			day1	day3
①	グラニセトロン 3mg ハック 100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A) ポララミン 5mg 1A	15分かけて	●	
②	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●	
③	生食 500mL 1本 アービタックス 500mg/m ²	2時間かけて	●	

④	生食 100mL 1本	1時間かけて	●	
⑤	5%G 250mL 1本 イリノテカン 150mg/m ²	90分かけて	●	
⑥	5%G 250mL 1本 レボホリナート 200mg/m ²	2時間かけて	●	
⑦	5%G 50mL 1本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●	
⑧	5%G 500mL 1本 フルオロウラシル 2400mg/m ²	46時間かけて	●	
⑨	生食 50mL 1本	フラッシュ用		●

ザルトラップ・FOLFIRI

	薬剤	投与方法/投与日	1クール日		
			day1	day2	day3
①	グラニセトロン 3mg ハック 100mL 1袋 デキサート 6.6mg (3.3mg 2A)	15分かけて	●		
②	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
③	生食 100mL 1本 ザルトラップ 4mg/kg	1時間かけて	●		
④	生食 20mL 1A	フラッシュ用	●		
⑤	5%G 250mL 1本 イリノテカン 150mg/m ²	90分かけて	●		
⑥	5%G 250mL 1本 レボホリナート 200mg/m ²	2時間かけて	●		
⑦	5%G 50mL 1本 フルオロウラシル 400mg/m ²	全開	●		
⑧	5%G 500mL 1本 フルオロウラシル 2400mg/m ²	46時間かけて	●		
⑨	生食 50mL 1本	フラッシュ用			●

(制吐強化)XELOX 療法

	薬剤	投与方法/投与日	1クール21日	
			Day1	2・14・……・21
①	パロノセトロン0.75mg/バッグ 50mL 1袋 アロカリス235mg 1V デキサート 3.3mg (3.3mg 1A)	30分かけてDiv	●	休薬
②	5% G 500mL 1本 デキサート 3.3mg (3.3mg 1A) オキサリプラチン 130mg/m ²	2時間かけてDiv	●	
③	生食 50mL 1本	フラッシュ用	●	
④	カペシタビン 1200mg/回 1.36m ² 未満 1500mg/回 1.36m ² 以上1.66m ² 未満 1800mg/回 1.66m ² 以上1.96m ² 未満 2100mg/回 1.96m ² 以上	14日間連日内服 (1日2回朝夕食後)	↓↓……↓ (1日2回14日間 連日内服)	1週休薬